
Nr. 9 Bochnia,  dn ia  21.  l ipca 1928. Roczn ik  XIV.

POW IATOW Y

D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y
STAROSTWA i WYDZIAŁU POWIATOWEGO W BOCHNI.

   -  Prenumerata roczna wynosi 8 Zł.  _ _ _

L. 8.783/28. Bochnia, dnia 21. m aja  1928.

W spraw ie rozporządzenia  
Prezydenta R zeczypospolitej

Polskiej o użyciu broni.

O k ó l n i k
do M agistratu  król. górn. m iasta  Bochni i do 
w szystkich  Zwierzchności gminnych w powiecie.

W  celu uregu low an ia  i u jednosta jn ien ia  p rzes tarza
łych  i ogółowi m ało  znanych  przepisów o użyciu broni, 
od rębn ych  d la  każdej organizacji w zakresie  bezpie
czeństwa, co u trudnia ło  o rjen tac ję  i łatwo doprowadzić 
męgło do n ieporządanych  konsekw encji  —  zostało w y
dane  rozporządzenie P rezyd en ta  Rrzeczypospolitej z dnia 
14. lutego 1928 (ogłoszone w Dz. U. 11. P. Nr. 27, 
z dn ia  12. m a rca  b. r., poz. 243), o użyciu  broni 
przez Policję państw ow ą, Korpus O chrony Pogranicza

i S traż Celną.
F u n kc jon a r ju sze  w spom nianych  wyżej organizacji 

m a ją  prawo użycia b roni podczas w ykonyw ania  czyn
ności s łużbowych w następu jących  w ypadkach:

1) W celu o dparc ia  niebezpiecznego n apadu  lub za
m achu ,  zagrażającego życiu, zdrow iu lub wolności lun- 
kcjonar jusza  lub innych  obywateli;

2) W  razie n ieus łuchan ia  w ezw ania  do na tychm ia-  
stowego od łożenia  b roni lub innych  przedm iotów, k tó 
rych użycie może zagrażać zdrow iu  lub życiu hinkcjo- 
na rjusza  lub innego obywatela;

3) W  celu odparc ia  niebezpiecznego n ap adu  lub 
zam achu ,  zagrażającego m ien iu  publicznem u lub p ry w a 
tnem u;

4) W  celu p ok onan ia  oporu  czynnego udarem n ia ją 
cego przeprowadzenie  czynności służbowych, albo też  
w celu pokonan ia  gwałtu  fizycznego, sk ierowanego na  
pozbawienie  funkcjonarjusza  fizycznej możności w ypeł
n ien ia  obowiązków służbowych przez usiłowane rozbro
jenie ,  ubezw ładnienie  i t. p.;

5) W  celu u d a rem n ien ia  ucieczki osoby aresztowanej
lub przytrzym anej;

6) W  celu u jęc ia  niebezpiecznego przes tępcy, k tóry  
ucieka , zajm uje  s tanowisko obronne lub  schronił się 
do kryjówki;

7) Podczas  pełn ienia  służby wartowniczej lub kon
wojowej przeciwko osobie popełniającej lub usiłującej 
popełnić  czyn przestępczy, zmierzający do uszkodzenia  
p rzedm iotu  chronicznego, lub przeciwko osobie, k tóra  
n ie  us łucha  rozkazu w artow nika  lub konw ojen ta  (wy
danego  w g ran icach  pełnionej służby).

Użycie broni może nastąp ić  tylko po jed no razo w y m  
w ezw aniu  do zaniechania ,  względnie spełnienia  danej 
czynności. Jeżeli wezwanie je s t  niemożliwe to użycie

broni może nastąp ić  po jed no razo w ym  wystrzale  ostrze
gawczym w powietrze.

Jeżeli funkcjonarjusze wymienieni na  wstępie w y 
s tępu ją  w oddzia łach  zw artych, wówczas użycie broni 
może nastapić  tylko n a  rozkaz dow ódcy  oddziału. Na 
jego rozkaz oddział może użyć broni, w w ypadkach  
oporu biernego, stawianego przez t łum  przy w yk on y
w aniu  przez oddział jego obowiązków lub pow ierzone
go mu zadania^

F un kc jon a ł ju sz ,  k tó ry  użył broni w czasie służby 
winien na tych m ias t  zaw iadom ić o tern swą W ładzę  
przołożoną, k tó ra  w każdym  w yp ad k u  przeprowadza 
dochodzenie .  czv użycie broni było zgodne z przepisa
mi powyższego rozporządzenia.

R ozporządzenie  to weszło w życie z dn iem  27. m a r 

ca b. r.
O tem  zaw iadam iam  Magistrat król. górn. m. Bochni 

i Zwierzchności gm inne — w sku tek  resk ryp tu  W oje
w ództw a  w K rakowie, W ydzia ł  Bezpieczeństwa Publi
cznego z 19. kw ietn ia  1928, L. BP. 2327 /1 /28 .  z po
leceniem  ogłoszenia tam tejszej ludności w sposób 
w gminie p rak tykow any.

S tarosta  powiatowy: b r e i l l d l ,  WT.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

W ojew ody  krakow sk iego  z 25. czerw ca 1928, 
L. W et. 122/31., tyczące  się zw alczania w śc ie 

klizny u zwierząt.

Ze względu na  obecny  s tan  wścieklizny n a  obszarze 
W ojew ództw a  krakow skiego —  zarządzam  na  p ods ta 
wie a r tyk u łu  60  i 70 rozporządzenia  P rezy d e n ta  R ze
czypospolitej, o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę
cych z 22. VIII. 1927 (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) 
oraz rozporządzenia  Ministra R olnictw a z 2. 1. 1928  
(Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 167), co następuje:

A.
Celem pow strzym ania  dalszego szerzenia się zarazy 

i rychłego jej st łum ien ia ,  uznaję  cały obszar W ojewó
dztw a krakow skiego  jako  zagrożony wścieklizną.

W  obszarze ty m  w szystkie  psy  także czasowo w pro
wadzone, przenoszone lub przewożone, o ile nie są  tak  
pomieszczone w lokalu, obejściu i t. d., iż nie  m ogą  w y
dostać się i wejść w styczność z obcymi ludźm i lub  
zwierzętami —  m ają  być  trzym ane dniem  i nocą  na  
zupełnie pewnej uwięzi, albo zaopatrzone w trwałe 
i gęste kagańce , w ykluczające  m ożność  ukąszenia.

W y ją tek  stanow ią  psy myśliwskie, policyjne i ow czar
skie o tyle, że p ierwsze od chwili rozpoczęcia łowów, 
aż do ich ukończenia ,  drugie  w czasie t resu ry  względnie
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tropienia przestępców, trzecia zaś w czasie strze
żenia trzody mogą chodzić bez kagańca.

Psy co do których ominięto powyższe przepisy 
w szczególności psy biegające bez kagańca —  o ile 
ich nie zabito zaraz przy przydybaniu, m ają być zgła
dzone pod dozorem miejscowej W ładzy do 48 godzin — ■ 
o ile właściciel w międzyczasie nie udowodni tej W ła
dzy, że wszczął kroki w celu uzyskania zwolnienia psa 
od zgładzenia.

Zwolnienia takie udzielać będzie W ładza adm inistra
cyjna I. instancji za zgodą Urzędu W ojewódzkiego tylko 
wyjątkowo i pod warunkiem , że psy takie poddane 
będą obserwacji lekarsko-weterynaryjnej na koszt w ła
ściciela.

B .

We wszystkich gminach muszą być wszystkie psy, 
które liczą więcej niż 3 miesiące wieku — z wyjątkiem 
psów policyjnych t. j. będących własnością Policji dla 
celów służbowych — znakowane t. j. zaopatrzone stale 
znaczkiem rozpoznawczym (blaszką m etalową na obro
żach lub na szorkach z nazwą powiatu, miejsca po
chodzenia, i num erem  domu lub rejestracji psów) 
umożliwiającym wykrycie ich posiadacza.

Znaczków rozpoznawczych winna dostarczać właści
cielom psów miejscowa Zwierzchność gm inna za opłatą 
należytości zatwierdzonej przez W ydział powiatowy.

W szystkie Zwierzchności gminne m ają obowiązek 
prowadzić rejestr wszystkich psów, które liczą ponad 
3-eh miesięcy wieku znajdujących się w gminie i u- 
trzym ywać je  w dokładnej ewidencji.

W łaściciele psów obowiązani są zgłaszać w ciągu 
dni 8-m iu w dotyczącym Urzędzie gm innym  o każdym 
przybytku i ubytku, tudzież o każdej zmianie zaszłej 
w stanie psów ponad 3 miesięcy wieku, znajdujących 
się w ich posiadaniu podając wiek, maść, rasę i rodzaj 
psów.

W razie zagubienia znaczka winien posiadacz psa 
postarać się o nowy znaczek u miejscowej W ładzy 
gm innej, która każde wydanie znaczka i zmianę nu
m eru uwidoczni w rejestrze psów.

Zarządzenia tyczące się znakowania i rejestracji 
psów należy stosować również względem psów w pro
wadzanych do gminy czasowo, jeżeli liczą więcej niż 
3 miesiące wieku i przebywają w gminie dłużej niż 
8 dni.

Zarządy gmin obowiązane są przeprowadzać co mie
siąca rewizję dla stwierdzenia, czy wszystkie psy 
w gminie są zarejestrowane i znakowane, a Policja 
państwowa przy każdej sposobności kontrolować czy 
rewizje te są wykonywane.

Przekroczenia powyższych zarządzeń, które nie wy
kluczają wcale zastosowania innych, nie stojących z nie
m i w sprzeczności środków ochronnych i tępiących 
zarazę, przewidzianych w rozporządzeniach powołanych 
na wstępie, karane będą według rozdziału VII. rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 22. VIII. 1927 
(Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673).

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
1. lipca 1928 r. i uchyla wszystkie dotychczasowe za
rządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny u psów 
na obszarze W ojewództwa krakowskiego.

To się podaje do powszechnej wiadomości.

W ojewoda: 
__________ L. Darowski, wr.

L. 13.381/28. Bochnia, dnia 14. lipca 1928. 
K ontum acja psów . 

M agistratowi król. górn. miasta Bochni i w s z y 
stkim Z w ierzchnościom  gm innym  w  pow iec ie ,
udzielam do wiadomości powyższe rozporządzenie W o
jewództwa o zaprowadzeniu ponownie kontumacji psów 
w obrębie całego W ojewództwa krakowskiego, a więc 
i we wszystkich gminach tutejszego powiatu.

Rozporządzenie to polecam Magistratowi król. górn. 
m. Bochni i Zwierzchnościom gminnym podać do wia
domości mieszkańców w sposób w miejscu używany —  
winnych zaś przekroczenia tegoż —- donosić S tarostw u 
do ukarania.

Starosta powiatowy: wz. Małkowski, wr.

L. 13 381/28. Bochnia, dnia 14. lipca 1928. 

W szystk im  K om endom  P osteru n k ów  Policji 
p a ń stw o w ej  w  pow iec ie ,

powyższe rozporządzenie udzielam do wiadomości, 
przeprowadzania kontroli i donoszenia o przekrocze
niach.

Starosta powiatowy: wz. Al a/ko wski, wr.

L. 13.208/28. Bochnia, dnia 8. lipca 1928.
C echow anie m iar i w ag.

O k ó ln ik
do Magistratu król. górn. miasta Bochni, w s z y 
stkich Zwierzchności gminnych oraz Kom end  
P osteru n k ów  Policji p ań stw ow ej  w  pow iec ie .

W skutek pisma Okręgowego Urzędu m iar i wag 
we Lwowie z 30. czerwca 1928, Nr. 28, II. 4242/1., za
wiadamiam Magistrat król. górn. m. Bochni i wszystkie 
Zwierzchności gminne, że w bieżącym roku rozpocznie 
Lotny Urząd m iar i wag rejonową legalizację narzędzi 
mierniczych.

Legalizacja nastąpi w tutejszym  powiecie w nastę
pujących miejscowościach:

BOCHNIA: od 17. sierpnia do 18. września 1928 roku, 
włącznie.

WIŚNICZ NOWY: od 23. do 28. sierpnia b. r. 
NIEPOŁOMICE: od 13. do 21. sierpnia b. r.
W myśl rozporządzenia o okresie ważności legalizacji 

narzędzi m ierniczych, Monitor polski z 8. lutego 1919, 
Nr. 243, Str. 2 i dektretu  o m iarach Dz. pr. z 8. lutego 
1919, Nr. 15, poz. 211, art. 12 i 14, ponowienie lega
lizacji winno nastąpić przed wygaśnięciem ważności 
cechy.

Lotne Urzędy miar, czynne będą w oznaczonych 
punktach legalizacyjnych każdorazowo w roku wygasa
nia cechy, dając przez to możność dogodnego pono
wienia tejże. Poza oznaczonemi term inam i, Lotne Urzędy 
miar w danej miejscowości czynne nie będą, a winni 
niewykorzystania dogodności dostarczenia narzędzi 
m ierniczych do Lotnych Urzędów m iar, narażeni będą 
na znaczniejsze koszta, związane z koniecznością do
wiezienia swych narzędzi mierniczych jeszcze w bie
żącym roku do stałej siedziby Urzędu miar.

Nadmieniam, że w myśl obowiązujących w m ierni
ctwie przepisów, wagi i odważniki służące do w ażenia 
osób za opłatą (Dz. U. R. P. r. 1924, Nr. 101, poz. 933,
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\§  1, —  Dz. ust. z r. 1925, Nr. 2, poz. 24, § 2), muszą 
być co dwa lata legalizowane (cechowane).

Równocześnie podaję do wiadomości, że w myśl 
rozp. Min. Przem ysłu i Handlu z dnia 11. kwietnia 1927, 
§ 1, Dz. U. R. P. z r. 1927, Nr. 36, poz. 324, za czyn
ności legalizacyjne dokonywane w Lotnych Urzędach 
m iar lub na punktach legalizacyjnych wyznaczonych 
z Urzędu i utrzym ywanych kosztem Skarbu Państwa, 
pobiera się oprócz opłat zasadniczych za sprawdzanie 
opłatę dodatkową w wysokości 40o/0 tychże opłat za
sadniczych w tych wypadkach gdy n ie jest dostarczo
ne przez gm inę bezpłatnie odpowiednie pom ieszczenie 
dla czynności legalizacyjnych.

Ponieważ jak  to stwierdzono podczas dotychczaso
wych planowych legalizacji narzędzi m ierniczych, wiele 
stron uchyla się od obowiązku legalizacyjnego i tem 
samem pozostają w obrocie publicznym narzędzia m ier
nicze nie odpowiadające obowiązującym przepisom, 
to znaczy nie dozwolone do użytku i przechowywania 
w obrocie publicznym, przeto z powołaniem się na 
rozkaz Nr. 372, Kom endanta Głównego Policji państw o
wej z dnia 17. października 1927 r., p. VIII., przypo
m inam  wszystkim Posterunkom  Policji państwowej, 
aby w miejscowościach gdzie tylko są sklepy, 
firmy, folwarki, młyny i inne przedsiębiorstwa posłu
gujące się narzędziam i mierniczemi, dokonywane były 
jak  najczęściej rewizje, a zwłaszcza podczas planowej 
legalizacji narzędzi mierniczych w  powiecie, celem 
stwierdzenia w jakim  stopniu strony stosują się do 
obowiązku legalizacji.

Zaznaczam, że w zależności od przebiegu planowej 
legalizacji, będą dokonywane rewizje również i przez 
Kierownika Lotnego Urzędu miar. W tym -wypadku 
Kierownik Lotnego Urzędu m iar we właściwym czasie 
przedłoży mi datę rewizji. Uważam jednak  za korzy
stniejsze dla celów służby legalizacyjnej, ażeby Poste
runki Policji państwowej dokonywały rewizji w miarę 
żądania Kierownika Lotnego Urzędu miar w term inie 
przez niego na miejscu ustalonem , a to ze względu na 
niejednokrotnie poważną odległość Lotnego Urzędu 
m iar od siedziby Starostwa.

0  tem należy bezzwłocznie powiadomić w gminie 
tamtejszej wszystkich interesow anych, posiadających 
narzędzia miernicze w szczególności wszystkich kupców 
i przemysłowców.

Starosta powiatowy: W3. Alalkowski, Wr ,

L. 9 322/28. Bochnia, dnia 2. lipca 1928.
R o zporządzen ie  P re z y d e n ta  Rzeczy
pospo l i te j  P. o godz inach  handlu  
i godzinach o tw a rc ia  zak ładów  h a n 
dlowych i n iek tórych  p rzem y sło 

wych.

O k ó l n i k
do Magistratu król. górn. m iasta  Bochni i do 
w szystkich  Zwierzchności gminnych w powiecie.

Na podstawie art. 10 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej P. z dnia 22 marca 1928 r.
0 godzinach handlu i godzinach otwarcia zakła
dów handlowych i niektórych przemysłowych — 
wydaję tymczasowe zarządzenie obowiązujące do 
odw ołan ia :

1) Czas sprzedaży towarów i otwarcia sklepów
1 wszelkich miejsc zawodowej sprzedaży oraz

zakładów fotograficznych nie może w dni powsze
dnie przekraczać zasadniczo 10 godzin na dobę 
i mogą być otwarte od godziny 8-mej do godzi
ny 18-tej;

2) Jatki z mięsem i wędliniarnie i sklepy spo
żywcze z wyjątkiem sklepów zajmujących się 
wyłączną lub przeważającą sprzedażą napojów 
alkoholowych mogą być otwarte w dni powsze
dnie od godziny 7-mej do godziny 19-tej, zaś 
w soboty i w dnie przedświąteczne od godziny 
8-mej do godziny 20-tej;

3) Zakłady fryzyjerskie mogą być otwarte w dni 
powszednie od godziny 8-mej do godziny 18-tej, 
zaś w soboty i w dnie przedświąteczne do godziny 
21-szej;

4) W budkach i kioskach w których sprzedaje 
się do spożycia na miejscu wodę sodową, wody 
mineralne i napoje chłodzące oraz słodycze i o- 
woce, a nie sprzedaje się żadnych innych towa
rów — sprzedaż może się odbywać we wszystkie 
dni w tygodniu w czasie od 1 kwietnia do 30 
września włącznie w godzinach od 9-tej do 23-ciej, 
a od 1 października do 31 marca włącznie od 
godziny 9-tej do 21-szej;

5) Sprzedaż uliczna gazet i czasopism oraz 
wyrobów tytoniowych może się odbywać w dni 
powszednie od godziny 7-mej do 23-ciej, a sprze
daż uliczna wszelkich innych towarów od godzi
ny 8-mej do 18-tej. Sprzedaż gazet i czasopism 
oraz wyrobów tytoniowych w kioskach ulicznych, 
w których nie sprzedaje się żadnych innych to
warów — uważa się za sprzedaż uliczną;

6) Czas otwarcia we wszystkie dni w tygodniu 
jadłodajni jak restauracje, cukiernie, kawiarnie, 
piwiarnie, winiarnie, szynki, gospody i t. p. okre
śla się dla miasta Bochni od godziny 7-mej do

I 22-giej zaś dla wszystkich gmin od godziny 7-mej 
do 21-szej;

7) Sprzedaż w czasie których sklepy i zakłady 
objęte niniejszem zarządzeniem, będą zamknięte 
wlicza się do godzin otwarcia tych sklepów 
i zakładów;

8) W wigilję Bożego Narodzenia oraz w Wiel
kanocną Sobotę wszystkie sklepy i zakłady mogą 
być otwarte najwyżej do godziny 18-tej;

9) Przepisy ustaw ochronnych w zakresie p ra 
cy pracowników najemnych, a w szczególności 
ustawy o czasie pracy w przemyśle i handlu 
oraz ustawy w przedmiocie pracy młodocianych 
i kobiet — nie zostają w niczem naruszone po
stanowieniami niniejszego rozporządzenia;

10) Winni przekroczenia przepisów niniejszego 
zarządzenia ulegną administracyjnej karze grzy
wny 2000 zł. i karze aresztu do 6-ciu tygodni, 
albo jednej z tych kar.

Starosta powiatowy: Freitldl, Wr.

L. 12.638/28. Bochnia, dnia 22. czerwca 1928.
Ustalenie stawek w ynagrodze
nia za podw ody w ojskow e.

O k ó l n i k
do M agistratu król. górn. m iasta  Bochni i do 
w szystkich  Zw ierzchności gminnych w  powiecie.

W  dzienniku ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 
z 24 listopada 1927, Nr. 102, poz. 883 — ogło- 
szonem zostało rozporządzenie Prezydenta Rze
czypospolitej z 12 listopada 1927 r., o obowią
zku dostarczania środków przewozowych na rzecz
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w ojska  w czasie pokoju  z m ocą  obow iązu jącą  
od dnia 24 lutego 1928 r.

W  związku z powyższem  Pan  W ojew oda  kra
kowski reskryptem  14 czerwca 1928, L. Ad. 4234 /13  
ustalił  na zasadzie  art. 15 pow ołanego  rozpo rzą
dzenia  w  porozum ieniu  z D. O. K. Nr. V. i Izbą 
S k a rb o w ą  w Krakowie na rok 1928 w całym 
okręgu W ojew ództw a krakow skiego  za d o s ta r 
czenie ś rodków  przew ozow ych na rzecz w ojska  
w czasie pokoju na przeciąg  jednego  dnia na
s tępu jące  stawki w ynagrodzen ia :

1) za dostarczenie  jednokonnego  zaprzęgu z o b 
sługą  . . i ........................................... 11'— zł.

2) za dostarczenie  dw ukonnego  zaprzę
gu z o b s ł u g ą  17 —  „

3) za dostarczenie  wozu bez obsługi . 2 '— „
4) za o b s ł u g ę ......................................... 3 '— „
5) za dostarczenie  zw ierzęcia z uprzężą

poc iągow ą (konie, osły, muły i woły) 6 '— „
6) za dostarczenie  zwierzęcia  z rzędem

(konie, muły i o s ł y ) ..................7'—  „
7) za dostarczenie  motocyklu bez przy-

czepki  8 ' — „
8) za dostarczenie  m otocyklu z przy-

c z e p k ą ............................................ 1 1 —  „
9) za o b s ł u g ę .....................................................5 — „

10) za dostarczenie  row eru  bez obsługi 1'20 „
11) za dostarczenie  sam ochodu  osobo

w ego  25 '— „
12) za dostarczenie  sam ochodu  cięża

row ego . . . ' ......................20 '—  „
13) za dostarczenie  sam ochodu  półcię-

ż a r o w e g o ........................................1750  „
14) za obsługę  ad 11, 12 i 13 . . . . 5 '— zł.

Ceny podane  pod  poz. 7, 8, 11, 12 i 13 rozu 
mie się bez obow iązku  dostarczenia  m aterja łów  
pędnych  i sm arów .

W ym ienione stawki w ynagrodzen ia  zostały u s ta 
lone z uw zględnieniem  zużycia dostarczonych 
śro d k ó w  przewozowych.

Pow yższe podać  należy do jak  najszerszej w ia
dom ości, a zarazem  pouczyć, że do dosta rczan ia  
na rzecz w ojska  w  czasie pokoju w ym ienionych 
śro d k ó w  przew ozow ych po wyż ustalonych ce
nach obow iązane  są  w  zakresie, określonym  p o -  
w ołanem  na w stęp ie  rozporządzeniem  wszystkie 
osoby  fizyczne i prawne, mające je w swem  p o 
siadaniu , pod  rygorem  sku tków  karnych przew i
dzianych w art. 18 cy tow anego  rozporządzenia .

Starosta  pow iatow y: F Y e i f l d l ,  WY.

L. 11.648/28. Bochnia, dnia  19. czerw ca 1928. 

Zaraza wścieklizny.

Okólnik
b o  w szys tk ich  Z w ie rzch n o śc i  gm innych  

w  pow iec ie .

Z pow odu stw ierdzenia  wścieklizny psów  
w  gminie N ieznanow icach — włączam  w  ślad 
okólnika tutejszego z dnia 20 kwietnia 1928 r., 
L. 7787, ogłoszonego w  Dzienniku urzędow ym  
Nr. 8, w okręg  kontum acy jny  następu jące  gminy: 
C ichawę, D ąbrow icę, G rodkow ice , Jaroszów kę, 
Klęczany, Kłaj, Krakuszowice, Łysokanie, M arszo- 
wice, Niegowić, Św idów kę, Szarów, T argow isko  
i W iatowice.

W  gm inach powyżej wym ienionych, m ają  być 
do czasu odw ołan ia  wszystkie psy  opa tryw ane

w gęste i t rw ałe  kagańce, w ykluczające  możli
w ość  ukąszenia, względnie  w iązania  dniem i nocą  
na silnych łańcuchach.

W yją tek  s tanow ić  m ogą psy myśliwskie i po
licyjne i to jedynie w czasie pełnienia  przez nich 
służby.

Z arządzenie  to polecam  Zwierzchności gm innej 
podać  do w iadom ości wszystkich m ieszkańców  
gm iny — w sposób  w miejscu używ any z tern, 
że p rzekraczający  je karani b ęd ą  po myśli ro 
zdziału VII. rozp. P rezydenta  Rzeczypospolitej 
z dnia 22 s ierpnia  1927, Dz. U. R. P. Nr. 77.

Staros pow iatow y: F  Y e i f ld l ,  W Y .

L. 11.648/28. Bochnia, dnia 19. czerw ca 1928.

W s z y s tk im  K o m e n d o m  P o s te r u n k ó w  Policji  
p a ń s tw o w e j  w  pow iec ie ,

pow yższy okólnik udzielam  do w iadom ości, do
pilnow ania  i doniesienia  o przekroczeniach.

Starosta pow iatow y: FYeifldl, WY.

L. 10.887/28. Bochnia, dn ia  8. czerw ca 1928.

Zapis wzrostu koni w księ
gach ewidencyjnych.

O k ó ln ik
d o  M ag is tra tu  król. gó rn . m ia s ta  B o ch n i  i do  
w sz y s tk ic h  Z w ie rz c h n o śc i  g m innych  w  p o w iec ie .

Przy w pisyw aniu  dat „z dow odu  tożsamości 
k o n ia “ do ksiąg  ewidencyjnych pow sta ły  w ą tp li
wości, gdzie należy zano tow ać  wzrost konia. 
M inisterstw o S praw  W ew nętrznych  wyjaśnia, że 
w zrost konia w centym etrach  powinien być w pi
sany  do rubryki 8-m ej (płeć), księgi „ks. Z “ 
lub „ks. N “.

„  , . , Klacz W ałach  .P rZyk,ad: _ _  , p.

O tern M agistra t  król. górn. m. Bochni i w szy 
stkie Zwierzchności gm inne zaw iadam iam  z pole
ceniem zas to sow an ia  się.

Starosta  pow iatow y: FYeifldl,  WY.

L. 5.012/28. Bochnia, dnia 22. m arca  1928. 

Wyłudzanie wsparć.

O k ó ln ik
d o  w sz y s tk ic h  Z w ie rz c h n o śc i  gm in n y ch  

w  p o w iec ie .

Z aw iadam iam  Zwierzchność  gm inną, że Euge- 
njuszowi D em czakow i urodź, w roku 1905, w Klim
kówce, synow i Józefa i Ju ljanny  — nie należy 
udzielać żadnych w sp a rć  na  rachunek  gminy 
jego przynależności Klimkówki —  gdyż te w przy
szłości nie b ędą  zw racane.

Starosta  pow iatow y: F Y e i f l d l ,  WY.

DRUKIEM W. HILLENBRANDA W BOCHNI.


